
 

 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 29 april 2015 
 
 
 
 
Voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 20 april 2015 
 

 

 
 
 

   2015-659 

Benoeming vice-voorzitter en tweede vice-voorzitter Provinciale 
Staten 
 



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2015-659-1 

 

Inleiding 

Op grond van artikel 75, lid 1 van de Provinciewet kunnen Provinciale Staten een vice-voorzitter aan-
wijzen. Provinciale Staten worden voorgesteld hier opnieuw voor te kiezen. In 2011 is op verzoek van 
de fractievoorzitters ook voorgesteld een tweede vice-voorzitter aan te wijzen. Deze vervangt bij bij-
zondere omstandigheden de vice-voorzitter. Hiervan zal slechts incidenteel sprake zijn, maar is in het 
verleden toch raadzaam gebleken. 
 
In de vergadering van de fractievoorzitters is in gezamenlijkheid gesteeld om de heer J.J. Baltes 
(VVD) te benoemen tot vice-voorzitter van Provinciale Staten en mevrouw H.R. Siertsema (D66) te 
benoemen tot tweede vice-voorzitter van Provinciale Staten. 
 
 

Advies  

I. Tot vice-voorzitter van Provinciale Staten te benoemen: 

 De heer J.J. Baltes (VVD) 
 
II. Tot tweede vice-voorzitter van Provinciale Staten te benoemen: 

 Mevrouw H.R. Siertsema (D66) 
 
 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Met de benoeming van een vice-voorzitter en een tweede vice-voorzitter is de continuïteit van het 
“technisch” voorzitterschap van Provinciale Staten gewaarborgd. 
 
 

Argumenten  

Het voorstel is gebaseerd op de gezamenlijke voordracht van de fractievoorzitters in hun overleg van 
20 april 2015. 
 
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
n.v.t. 
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
n.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
n.v.t. 
 
Europese context 
n.v.t. 



  2015-659-2 

 

 
Communicatie  
-  Persbericht 
-  Website 
 
 
 
Assen, 20 april 2015 
Kenmerk: 17/SG/201500931 
 
 
 
 
 
Het Presidium van Provinciale Staten, 
 
 
 
dr.h.c. J. Tichelaar, voorzitter 
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 
 
 
 



  2015-659-1 

 

 

 
Provinciale Staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van 20 april 2015, kenmerk 
17/SG/201500931; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. de heer J.J. Baltes (VVD) te benoemen tot vice-voorzitter van Provinciale Staten; 
 
II. mevrouw H.R. Siertsema (D66) te benoemen tot tweede vice-voorzitter van Provinciale  

Staten. 
 
 
 
 
 
Assen, 29 april 2015   
 
 
 
 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
 


